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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 13. december 2023 har udvalget efter ønske fra Marlene Harpsøe (DD) 

og Sofie Lippert (SF) stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 105 

 

Vil ministeren oplyse, hvornår regeringen agter at følge op på løftet om at gøre 

noget ved de lange ventetider på SPS-støtte og su-handicaptillæg, herunder hvil-

ke konkrete initiativer, ministeren agter at tage for at nedbringe ventetiderne? Der 

henvises bl.a. til ministerens svar på S 791 Om at unge studerende med et handi-

cap skal vente så længe på at få bevilget et handicaptillæg, folketingsåret 2022-23 

(2. samling), hvoraf det bl.a. fremgår, at ”De meget lange sagsbehandlingstider på 

ansøgninger om SU-handicaptillæg er ikke i orden over for de studerende, som vi 

risikerer at give en rigtig dårlig start på studielivet. Der er brug for en holdbar løs-

ning, og Uddannelses- og Forskningsministeriet er sammen med Uddannelses- og 

Forskningsstyrelsen, som administrerer SU-handicaptillæg, i gang med at se på 

ordningen for at finde løsninger”. 

Svar 

 

Studerende med funktionsnedsættelse skal selvfølgelig hurtigst muligt have den  

støtte, de har krav på. Det må der ikke være nogen tvivl om. 

 

For så vidt angår de aktuelt forlængede sagsbehandlingstider på ansøgninger om 

specialpædagogisk støtte (SPS) har Styrelsen for Undervisning og Kvalitet 

(STUK), der er ansvarlig for administrationen af SPS til studerende på SU-

berettigende videregående uddannelser oplyst, at der er tale om midlertidige for-

længede sagsbehandlingstider pga. implementeringen af et nyt sagsbehandlings-

system. STUK og Styrelsen for It og Læring (STIL) har allerede iværksat en hand-

lingsplan med en række prioriterede indsatser for at nedbringe sagsbehandlingsti-

den. Jeg kan henvise til en uddybende orientering om disse tiltag, der er over-

sendt til udvalget den 21. december 2023.   

 

For så vidt angår sagsbehandlingstiderne på ansøgninger om SU-handicaptillæg 

har jeg nedsat en taskforce med repræsentanter fra Uddannelses- og Forsk-

ningsministeriet, Uddannelses- og Forskningsstyrelsen, Indenrigs- og Sundheds-

ministeriet og Dansk Handicaporganisationer. De skal se på administrationen af 

ordningen for at finde holdbare løsninger til en fremtidig indretning heraf, der skal 

understøtte kortere sagsbehandlingstider, og som rækker udover ressourcetilfør-
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sel. Jeg forventer snarligt i 2024 at modtage dens overvejelser herom, som jeg 

derefter vil dele med SU-forligskredsen. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Christina Egelund 
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